altero vero

$$2gp = \Delta : t + 2gc \sin. \zeta + 2\alpha \pi gc \cos. \zeta - \frac{1}{2} \alpha gc \sin. \zeta - \frac{vv}{1 - \alpha} - \frac{2\pi c dv}{dt},$$

quae

quae duae expressiones cum inter se debeant esse aequales, est:

$$ag \cos. \zeta = \frac{dv}{dt}, \text{ hincque } v = agt \cos. \zeta,$$

vnde ad quoduis tempus in quouis loco celeritas innotescit cuius quidem directio in plagam AEBF tendit. Tum vero pressio in loco quocunque S erit:

$$p = \Sigma : t - c \sin. (\Phi - \zeta) + \frac{1}{4} ac \sin. (2\Phi - \zeta) - \frac{\alpha agtt \cos. \zeta^2}{2(1 - \alpha \cos. \Phi)}.$$

Coroll. 1.

139. Hinc ergo patet si diameter AB per loca maximi minimique caloris transiens fuerit verticalis, ita vt maximus calor sit in circuli loco vel summo vel imo ob  $\cos. \zeta = 0$ , nullum motum a diuersitate caloris generatum iri; sed aquam hoc casu in aequilibrio consistere posse, propterea quod in tubi locis aequae altis par calor gradus reperitur.

Coroll. 2.

140. Si locus maximi caloris A a puncto horizontali H minus quadrante distet, siue sursum siue deorsum, motus aquae fiet in directione AEBF; sin autem illa distantia HA quadrantem superet, quia tum  $\cos. \zeta$  fit negativus, motus in contrariam plagam AFBE erit directus.

Coroll. 3.

141. Semper ergo in locis inferioribus motus fiet a regione frigidiore in calidiorem; in superioribus vero con-

tra a regione calidiore in frigidiorē; omnino vti iam supra circa aequilibrium est obseruatum, etiamsi ibi motum ipsum definire haud licuerit.

Scholi on.

142. Cum igitur iam non solum sit euictum, aquam in tubo circulari, in quo ad pares altitudinis gradus caloris sit diuersus, in aequilibrio consistere non posse, sed etiam ipsum motum inde genitum determinauerimus; probe tenendum est hoc tantum euenire, si totus tubus sit aqua repletus; si enim minor aquae copia ei sit infusa, ea semper eiusmodi situm habere poterit, in quo perpetuo acquiescat. In quo certe ingens paradoxon agnosci debet, quod dum in eiusmodi tubo vacuum aliquod spatium admittitur, semper aequilibrium dari possit, id omni vacuo remoto subito tollatur, ac necessario motus oriri debeat; multo maius autem hoc fiet paradoxon, cum ostendero etiam admissio spatii ab aqua vacuo, dummodo sit minimum, aequilibrium excludi, ita vt quoties illud vacuum certa quadam quantitate fuerit minus, tum semper necessario motus generetur, quomodocunque aqua in tubo sit disposita sin autem id vacuum ista quantitate fuerit maius, tum semper aquae eiusmodi situs tribui queat, in quo perpetuo acquiescat. Maxime igitur operae pretium erit, vt hoc insigne paradoxon accuratissime euoluamus.